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日経225先物（ラージ・ミニ）取引手数料値下げのお知らせ 

～同時に、日経225先物（ラージ）を取引なさったお客様にキャンペーンを実施～ 

 

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都品川区）は、7 月 20 日（火）前場取引約

定分より、日経 225 先物（ラージ・ミニ）の取引手数料を値下げいたします。 

 

弊社では、昨年、国内株式委託手数料（ワンショットコース）や米国株式取引手数料を引き下げ、ネッ

ト証券だからこそ実現した廉価な株式委託手数料でサービスを提供してまいりました。この度、個人投

資家の投資コストのさらなる軽減を図るべく、日経225先物（ラージ・ミニ）の取引手数料を最大で77.5％

の引き下げを実施いたします。 

 

また、日経 225 先物（ラージ）を取引なさったお客様を対象に、取引の数量に応じて、手数料の一部を

キャッシュバックする「【日経 225 先物取引】取引応援キャッシュバックキャンペーン」と、抽選でポ

イントをプレゼントする「【日経 225 先物取引】夏のトレードキャンペーン」を同時に実施いたします。 

 

楽天証券では、今回の手数料値下げにより、一層多くのお客様にデリバティブ取引の投資機会を提供し、

さらなる顧客基盤の拡大を目指してまいります。 

 

 

■ 日経 225 先物（ラージ・ミニ）取引 新取引手数料概要（1 枚あたり） 

 

 新手数料 

（1 円未満切捨て） 
旧手数料 値下げ率 

日経 225 先物（ラージ） 472.5 円（税込） 2,100 円（税込） △77.5％

日経 225 先物（ミニ） 52.5 円（税込） 105 円（税込） △50.0％

※ 今回の取引手数料値下げにともない、日計り取引時の片道手数料無料と 1日上限手数料の設定

は終了いたします。 
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■ 「【日経 225 先物取引】取引応援キャッシュバックキャンペーン」概要 

対象期間 

 

【期間1】2010年7月20日（火）～2010年8月31日（火）イブニングセッション取引

終了まで 

【期間2】2010年9月 1日（水）～2010年9月30日（木）イブニングセッション取引

終了まで 

キャンペーン

対象者 

【期間1】もしくは【期間2】の間に日経225先物（ラージ）を5,001枚以上取引なさ

ったお客様。 

キャンペーン

内容 

それぞれの期間中の日経225先物（ラージ）の取引枚数の5,000枚を超える取引に対

し、5,001枚目から、1枚あたり225円をキャッシュバック。 

【例】期間1の間に日経225先物（ラージ）を5,500枚なさった場合 

超過分取引500枚に対し、 112,500円（=500枚×225円）をキャッシュバック 

注意事項 ・日経225先物（ミニ）の取引は対象になりません。 

・期間1、期間2のそれぞれで取引枚数を計算いたします。 

 

 

■ 「【日経 225 先物取引】夏のトレードキャンペーン」概要 

対象期間 2010年7月20日（火）～2010年8月31日（火）イブニングセッション取引終了まで 

キャンペーン

対象者 

対象期間内に日経225先物（ラージ）を1回以上取引なさったお客様 

キャンペーン

内容 

キャンペーン対象者の中から抽選で100名様に楽天スーパーポイントもしくは楽天

証券ポイントを3,000ポイントプレゼント 

注意事項 ・日経225先物（ミニ）の取引は対象になりません。 

 

 

 

【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合

があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご

投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およ

びリスク」ページに記載の内容や契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理

解ください。 

 

商号等：楽天証券株式会社 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会 

 


